
 
                                                                                                                      ПРЕДЛОГ 
 
                                                                                                                                                                                      
На основу члана 201. став 1. Закона о здравственом осигурању („Службени 

гласник РС”, број 25/19),  
 
Министар здравља доноси 

 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ДОПУНИ  ПРАВИЛНИКА О УГОВАРАЊУ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ ИЗ 

ОБАВЕЗНОГ ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА СА ДАВАОЦИМА ЗДРАВСТВЕНИХ 
УСЛУГА ЗА 2019. ГОДИНУ 

                                                                   
                                                                     Члан 1. 
 
           У Правилнику о уговарању здравствене заштите из обавезног здравственог 
осигурања са даваоцима здравствених услуга за 2019. годину („Службени гласник РС”,    
бр. 46/19, 49/19 – исправка, 54/19 и 63/19), после члана 84. додаје се члан 84а који 
гласи: 
 

„Члан 84а 

Здравствена установа је у обавези да пренета средства за уговорену намену 
користи наменски према накнадама утврђеним уговором. 

Здравствена установа је у обавези да из пренетих средства за одређену 
уговорену намену измирује обавезе према свим повериоцима, у року доспећа односно 
валути плаћања  у складу са законом којим се уређују рокови измирења новчаних 
обавеза у комерцијалиним трансакцијама. 

Здравствена установа је у обавези да приоритетно извршава обавезе према 
повериоцима чија су потраживања старија од 30 дана.“  
                                                                                                                                           
                                                                 Члан 2. 
  
            Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 
 
Број:  
У Београду, 
                                                                                                      МИНИСТАР ЗДРАВЉА 
 
    др Златибор Лончар 
 
 

 

64019.04/139 
 


